2021 年 4 月 19 日

各  位

会 社 名 い ち ご 株 式 会 社

   代 表 者  代表執行役会長 スコット キャロン
（コード番号 2337 東証第一部）

問合せ先 上席執行役財務本部長    坂松 孝紀
（電話番号 03-3502-4818）

www.ichigo.gr.jp

井波美術館（富山県南砺市）利活用提案事業にかかる

優先交渉権者選定のお知らせ

当社は、企業の存在意義は社会貢献であると考えており、サステナブル（持続可能）な社会

を実現するための「サステナブルインフラ企業」として大きな成長を図るとともに、事業活動

を通じて社会的責任を果たすことを最大の目標としております。

この度、当社は、富山県南砺市が実施する「井波美術館」の利活用事業者の公募に参加し、

南砺市公共施設利活用提案事業選定委員会により本日付で優先交渉権者として選定されました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 公募の概要

 住所：富山県南砺市井波字八日町 3624 番 1、3101 番 1

 施設：井波美術館

2. 選定者

 いちご株式会社

 ※ 今後、南砺市と協議の上、建物の耐震性や利用者の

安全性等の確認がなされた場合に限り契約を締結

することとし、南砺市議会での審議・議決を経て、

本施設を取得予定です。

3. 選定理由

一般社団法人ジソウラボ、井波地域日本遺産推進協議会、井波地域づくり協議会、南砺市と

連携し、新たな雇用の創出、地元産業の振興につなげる利活用プランであること、また「八日

町通り人と人とのうるおいのあるまちづくり協定」に参画し、井波の歴史ある街並みの景観を

保全し、地域コミュニティの活性化等、地域との良好な関係の構築に資する利活用プランであ

ることが評価されました。

4. 今後の見通し

 本件に関し、当社は、井波美術館の利活用事業運営につき南砺市と協議を重ねてまいります。

以 上

Make More Sustainable
サステナブルインフラの「いちご」

井波美術館

https://www.ichigo.gr.jp